
tekst jednolity: 30.04.2021 r. 

 
Uchwała nr 4/Z/21 

Zarządu Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie 

z dnia 25 lutego 2021 roku 

w sprawie ustanowienia zasad wyboru delegatów na  

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów Małopolskiego Związku Piłki Nożnej  

oraz zasad wyboru Prezesa  Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 

 

Na podstawie § 24 oraz § 29 ust. 1 w zw. z ust. 2 pkt 9 Statutu MZPN, Zarząd Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 

postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Małopolskiego Związku Piłki Nożnej odbędzie się w dniu 12 czerwca 

2021 roku w Krakowie. 

 

§ 2 

1. Wybory delegatów są przeprowadzane przy uwzględnieniu przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku - 

Prawo o stowarzyszeniach, ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie, statutu PZPN, statutu MZPN oraz 

regulaminu Podokręgów MZPN. 

2. Wybory delegatów odbywają się z zachowaniem samorządności MZPN oraz jego struktur członkowskich  

i organizacyjnych, w sposób wykluczający jakąkolwiek ingerencję w ich przebieg ze strony władz administracji 

państwowej i samorządowej oraz podmiotów prywatnych. Każdy proces wyborczy realizuje się w sposób 

transparentny i jawny z zachowaniem tajności aktu głosowania. 

 

§ 3 

Delegatami mogą być osoby: 

1) posiadające obywatelstwo polskie; 

2) posiadające stałe miejsce zamieszkania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) posiadające pełną zdolność do czynności prawnych; 

4) niekarane za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe 

ścigane z oskarżenia publicznego; 

5) niekarane za korupcję sportową. 

  

§ 4 

1. Wymienione w tabeli w ust. 3 jednostki dokonują wyboru delegatów w liczbie proporcjonalnej do liczby klubów 

przynależącej do danej jednostki, obliczonej według zasady, że na każde 7 (siedem) klubów przypada 1 (jeden) 

delegat (zaokrąglenia dokonuje się w górę). 

2. Władze Podokręgów, a w przypadku jednostek wskazanych w poz. 1 - 3 tabeli w ust. 3 władze MZPN, 

zobowiązane są przedłożyć listę klubów przynależących do danej jednostki do dnia 25 lutego 2021 r. w celu 

zatwierdzenia jej przez Zarząd MZPN. Zatwierdzona przez Zarząd MZPN lista stanowi podstawę do obliczenia 

liczby delegatów. W razie wątpliwości, o przynależności klubu do danej jednostki decyduje Zarząd MZPN. 

3. Przy obliczaniu liczby delegatów bierze się pod uwagę liczbę klubów należących do danej jednostki w dniu 25 

lutego 2021 r.: 

 

l.p. jednostka liczba klubów liczba delegatów 

 

1 

Strefa Kraków I (Miasto Kraków – dla klubów 

występujących w rozgrywkach prowadzonych 

bezpośrednio przez MZPN) 

 

63 

 

9 

 

2 

Strefa Kraków II (zachód-południe dla klubów 

występujących w rozgrywkach prowadzonych 

bezpośrednio przez MZPN) 

 

48 

 

 

7 

 

3 

Strefa Kraków III (wschód-północ dla klubów 

występujących w rozgrywkach prowadzonych 

bezpośrednio przez MZPN) 

 

39 

 

6 

4 Podokręg w Bochni 30 5 

5 Podokręg w Brzesku 37 6 

6 Podokręg w Chrzanowie 37 6 

7 Podokręg w Gorlicach 23 4 

8 Podokręg w Limanowej 32 5 

9 Podokręg w Myślenicach 45 7 

10 Podokręg w Nowym Sączu 54 8 

11 Podokręg w Olkuszu 40 6 



tekst jednolity: 30.04.2021 r. 

 
12 Podokręg w Oświęcimiu 37 6 

13 Podokręg Podhalański (w Nowym Targu) 57 9 

14 Podokręg w Tarnowie 53 8 

15 Podokręg w Wadowicach 76 11 

16 Podokręg w Wieliczce 44 7 

17 Podokręg w Żabnie 40 6 

 SUMA 755 116 

 

§ 5 

Pozostałe podmioty uprawnione do wyboru delegatów, stosownie do § 24 Statutu MZPN, wybierają delegatów w 

następującej liczbie (dla ustalenia liczby delegatów decydujący jest status danego podmiotu w dniu 31 grudnia 2020 

r.): 

 

kluby Ekstraklasy 

MKS Cracovia S.S.A., TS Wisła Kraków S.A. 

każdy po 4 (2x4) = 8 

kluby I ligi 

Bruk-Bet Termalica Nieciecza, Puszcza Niepołomice, 

Sandecja Nowy Sącz 

każdy po 3 (3x3) = 9 

kluby II ligi  

Garbarnia Kraków, Nowy Hutnik 2010 Kraków 

każdy po 2(2x2) = 4 

kluby III ligi każdy po 1(2x1) = 2 

trenerzy 5 

sędziowie 5 

piłkarstwo kobiece 2 

piłka halowa 1 

Rada Seniorów 2 

Klub Zasłużonego Piłkarza 2 

SUMA 40 

 

§ 6 

1. Wyboru delegatów: 

1) jednostek – dokonuje walne zebranie delegatów z klubów będących członkami MZPN, przynależących 

do danej jednostki; 

2) klubu Ekstraklasy I, II, III ligi – dokonuje zarząd klubu lub uprawniony organ statutowy; 

3) trenerów – dokonuje Rada Trenerów MZPN; 

4) sędziów – dokonuje Zarząd Kolegium Sędziów MZPN; 

5) piłkarstwa kobiecego – dokonuje zebranie przedstawicieli klubów posiadających sekcje piłki nożnej 

kobiet oraz członków Komisji ds. Piłkarstwa Kobiecego MZPN; 

6) piłki halowej – dokonuje zebranie przedstawicieli klubów posiadających wyłącznie sekcje piłki nożnej 

halowej; 

7) Rady Seniorów – dokonuje zarząd Rady Seniorów; 

8) Klubu Zasłużonego Piłkarza – dokonuje zarząd Klubu Zasłużonego Piłkarza. 

2. Wybory delegatów przez podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 3-8 odbywają się na podstawie odrębnej 

ordynacji przyjętej przez Zarząd MZPN odrębną uchwałą”. 

3. Uprawnione jednostki i podmioty, o których mowa w § 4 i § 5 mogą wedle swojego uznania wybrać zastępców 

delegatów w liczbie co najwyżej odpowiadającej liczbie delegatów danej jednostki na Walne Zebranie 

Sprawozdawczo-Wyborcze MZPN. Zastępca delegata jest uprawniony do udziału w Walnym Zebraniu 

Sprawozdawczo-Wyborczym MZPN wyłącznie w przypadku absencji delegata. W przypadku absencji delegata 

danej jednostki, jego zastępcą zostaje pierwsza osoba z listy zastępców delegatów danej jednostki. zgodnie z 

kolejnością określoną na liście zastępców delegatów z danej jednostki. Zastępca delegata nie jest uprawniony do 

złożenia oświadczenia o udzieleniu poparcia, o którym mowa w § 10 ust. 2 pkt 1.  

 

§ 7 

Sędzia nie może pełnić funkcji delegata klubu ani przedstawiciela klubu na zebranie, o którym mowa w § 6 pkt 1-3, 

5-8. 

 

§ 8 

Uprawnione jednostki i podmioty, o których mowa w § 4 i § 5 powinny dokonać wyboru delegatów nie później niż 

do dnia 8 maja 2021 r. 

§ 9 



tekst jednolity: 30.04.2021 r. 

 
1. Listy wybranych delegatów i odrębnie zastępców delegatów zgodnie z powyższymi zasadami powinny zostać 

przekazane do biura MZPN w terminie do 3 dni od dnia dokonania wyboru na formularzach stanowiących 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Lista powinna zawierać następujące dane delegata: 

1) imię i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) datę urodzenia; 

4) numer telefonu; 

5) adres e-mail. 

3. Wyrażając zgodę na kandydowanie na delegata lub zastępcę delegata, kandydat wyraża jednocześnie zgodę na 

przetwarzanie przez MZPN ww. danych osobowych w celu przeprowadzenia Walnego Zebrania Sprawozdawczo-

Wyborczego MZPN. 

4. Każdy z podmiotów dokonujących wyboru delegatów i zastępców delegatów zobowiązany jest dołączyć do listy 

wybranych delegatów lub zastępców delegatów uchwałę w sprawie ich wyboru. 

5. Nieprzekazanie w terminie listy lub uchwały w sprawie wyboru skutkuje bezskutecznością powołania. 

 

 

§ 10 

1. Stosownie do § 20 Statutu MZPN, Prezesem Małopolskiego Związku Piłki Nożnej może zostać osoba będąca 

delegatem na Walne Zebranie Delegatów, wybrana w odrębnym głosowaniu. 

2. Osoba będąca delegatem na Walne Zebranie Delegatów, ubiegająca się o funkcję Prezesa MZPN zobowiązana 

jest do złożenia zgłoszenia o kandydowaniu, w formie pisemnej wraz z: 

1) oświadczeniami o udzieleniu poparcia przez co najmniej 30 delegatów, przy czym każdy delegat może 

poprzeć tylko jednego kandydata. 

2) oraz oświadczenia o wyrażeniu zgody na kandydowanie. 

3. Zgłoszenie należy złożyć w terminie do dnia 2 czerwca 2021 r. w biurze MZPN. Za datę złożenia zgłoszenia 

uważa się dzień wpływu zgłoszenia o kandydowaniu do Biura MZPN. Zgłoszenie należy złożyć na formularzu 

stanowiącym Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

4. W przypadku bezskuteczności zgłoszenia jakiegokolwiek kandydata w sposób, o którym mowa w ust. 2, 

kandydatem może zostać każdy z delegatów, o ile zostanie zgłoszony przez co najmniej 15 delegatów do 

Przewodniczącego Walnego Zebrania Delegatów Małopolskiego Związku Piłki Nożnej. 

5. Informacja o osobach będących delegatami z poszczególnych jednostek [imię i nazwisko, reprezentowany 

podmiot/jednostka] zostanie udostępniona na pisemny wniosek delegata na Walne Zebranie Delegatów MZPN 

przez biuro MZPN od dnia 12 maja 2021 r. do dnia 2 czerwca 2021 r. Oświadczenia o udzieleniu poparcia należy 

złożyć na formularzu dostępnym do pobrania w biurze MZPN począwszy od dnia 12 maja 2021 r. 

6. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 2 powyżej, poddane zostaną weryfikacji formalnej przez biuro MZPN w 

terminie do dnia 7 czerwca 2021 r. Informacja o wynikach weryfikacji zostanie zamieszczona na stronie 

internetowej Małopolskiego Związku Piłki Nożnej najpóźniej w dniu 7 czerwca 2021 r.. 

 

 

§ 11 

Prawo interpretacji niniejszej uchwały przysługuje Zarządowi MZPN. 

 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ryszard Niemiec 

 

Prezes Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 

 

 

 

Załącznik: 

1. Formularz zgłoszenia delegata na Walne Zebranie Delegatów Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 

2. Formularz zgłoszenia kandydata na funkcję Prezesa Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 


